Obras e Serviços Públicos e Departamento Municipal de Esporte e Lazer, para' 
atendimento das Atividades 2017 (Devolução. Saldo CTR  MDR  n° 845635/2017) e 
2060 (Devolução -Saldo CTR ME n° 852169/2017)". 

Esta propositura visa obter autorização para abertura de crédito especial 
de R$-\ 44.666,63 (quarenta e quatro mil seiscentos e sessenta e seis reais , 
sessenta e três centavos) no Departamento de Obras e Serviços Públicos 'e 
Departamento de Esporte e Lazer para atendimento das atividades abaixo 
especificados: 

I - Atividade 2017 -- Manutenção da Diretoria de Obras e Serviços 
Públicos, pagamento de despesas com indenizações e restituições;